INDICAÇÃO N° 343/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita a roçada do mato,

bem como o calçamento e o posteamento com rede de energia

elétrica e respectivas luminárias na viela localizada na

Rua Adelaide da Cunha Pinto, mais precisamente na altura do

n° 401, Bairro Lambari.

JUSTIFICATIVA

                  A referida viela se encontra sem nenhum

tipo de melhoramento, embora seja muito útil para os

moradores daquela região, uma vez que liga as Ruas Adelaide

da Cunha Pinto e Henriqueta Barros Pinto, recebendo, assim,

um grande movimento de pessoas que acabam se expondo a

riscos de acidentes, pois, com o acúmulo de mato, a

proliferação de insetos e animais peçonhentos é muito

intensa.

                  Ocorre, também, que por não ter

iluminação, a mencionada viela acaba gerando muita

insegurança às pessoas que ali residem e precisam transitar

pelo local no período noturno, geralmente trabalhadores e

estudantes que chegam tarde da noite em suas residências.

                  O atendimento da presente Indicação virá

beneficiar em muito a comunidade moradora daquelas vias

públicas, razão pela qual, esperamos que sejam tomadas as

providências ora reivindicadas.

                  Sala das Sessões, 12 de Agosto de 2015.

Adair Teixeira de Souza

Vereador